КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16.12.2020                                     с. Кулунда                                                     № 195

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса

декоративно-прикладного и изобразительного искусства и фототворчества

«Рождественская звезда»

На основании приказа комитета по образованию и делам молодежи

администрации Кулундинского района Алтайского края от 30.11.2020 г. № 181

«О проведении муниципального этапа краевого конкурса декоративно-

прикладного и изобразительного искусства и фототворчества «Рождественская

звезда» был проведен муниципальный этап краевого конкурса декоративно-

прикладного и изобразительного искусства и фототворчества «Рождественская

звезда» (далее - «Конкурс»).

На конкурс было представлено 190 творческих работ учащихся и

воспитанников, в 14 номинациях из 12 образовательных организаций

Кулундинского района:

МБОУ Кулундинская СОШ №1 (Довбня С.А., Володин А.В., Глуховерова

В.П., Березенко И.В., Носовец Н.А., Классен А.А., Малородова Е.В.,

Круглякова А. П., Номеровская Л.Н.);

МБОУ КСОШ №2 (Затонская Е.А., Штырёва Г.В., Гребёнко Л.Г., Шмидт

И.И., Сиденко Л.В., Еремина О.В., Вдовина Ю.В., Клименко Н.Н., Азарова

Т.В.);

МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ (Гриценко И. Г., Перебейнос

С.А., Миллер Т.А., Оспищева В.В.);

МБОУ «Кулундинская СОШ №3» (Юрченко В.В., Куликова С.Н.,

Песчанская Л.Н., Шимолина А.С.);

МБОУ КСОШ №5 (Марченко Л.Г., Гетман Е.В., Пищёлко Л.В.,

Федоренко С.В., Шешеня К. Р., Елисеева Т.А., Козлова А.В., Петерс Н. А.,

Мякушко Ю.С., Григорович М.А., Труфанова М.А., Утвенко О.В.);

МБОУ КСОШ №5, филиал Мирабилитская ООШ (Козаков А.А.);

МБОУ КСОШ №5, филиал Смирненская ООШ, структурное

подразделение детский сад «Улыбка» (Векленец Л.А.);

МБОУ Октябрьская СОШ (Лисовенко Е.Н., Петухова В.А., Шуткина

А.В., Горр Г.М., Николенко Т.Д.);

МБОУ Октябрьская СОШ, филиал Троицкая ООШ (Новиченко И.Д.,

Эльзнер Л.Н.);

МБОУ ЗСОШ (Степанова О.В., Демидова М.В., Овсянникова С.В.);

МБОУ ЗСОШ, филиал Семеновская СОШ (Тюменцева Н.В., Васильева

Г.П.);

МБОУ Ананьевская СОШ (Софронова Л.И., Преснякова К.А., Редецкая

Н.Н.).

 На основании протокола жюри №1 от 16.12.2020 г., п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса:

В номинации «Вышивка и ткачество»

В возрастной категории 7-12 лет:

1 место

Нейфельд Владислав МБОУ Ананьевская СОШ, руководительПреснякова

К.А.

2 место

Савостьянова Светлана МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель

Юрченко В.В.

3 место

Сальников Дмитрий МБОУ КСОШ №5, руководительПетерс Н.А.

В возрастной категории 13-17 лет:

1 место

Муха Алина МБУДО «Центр детского творчества», руководительПеннер

И.А.

В номинации «Панно и коллажи»

В возрастной категории 7-12 лет:

1 место

Половко Даниил МБОУ КСОШ №5, руководитель Марченко Л.Г.

2 место

Петерс Дарья МБУДО «Центр детского творчества», руководитель

Королькова Н.А.

3 место

Короткова Дарья МБОУ ЗСОШ, руководитель. Демидова М.В.

В номинации «Керамика и тестопластика»

В возрастной категории 7-12 лет:

1 место

Шмидт Виолетта МБОУ КСОШ №5, руководитель Козлова А.В.

2 место

Гинтер Нелли МБОУ КСОШ №2, руководитель Гребёнко Л.Г.

3 место

Колесникова Екатерина МБОУ КСОШ №2, руководитель Клименко Н.Н.

В номинации «Бисероплетение»

В возрастной категории 7-12 лет:

3 место

Кащук Кирилл МБОУ Октябрьская СОШ, филиал Троицкая ООШ,

руководитель Новиченко И.Д.

Вноминации «Бумагопластика»

В возрастной категории 7-12 лет:

1 место

Садвакасов Адель МБОУ КСОШ №5, руководитель Пищёлко Л.В.

2 место

Школьник Алиса МБОУ КСОШ №5 рук. Пищёлко Л.В.

3 место

Унру Дарья, Беккер Виталий МБОУ Октябрьская СОШ, филиал Троицкая

ООШ, руководитель Эльзнер Л.Н.

В номинации «Макеты»

В возрастной категории 7-8 лет:

1 место

Максимов Андрей МБОУ КСОШ №2, руководитель Шмидт И.И.

2 место

Илюшина Лилиана МБОУ КСОШ №5, руководитель Марченко Л.Г.

2 место

Голотина Эвелина МБОУ КСОШ №2, руководитель Шмидт И.И.

2 место

Утвенко Павел МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель Евтушенко

Т.И.

3 место

Мурзина Валерия МБОУ КСОШ №2, руководитель Шмидт И.И.

3 место

Головушкина София МБОУ КСОШ №5, руководитель Гетман Е.В.

3 место

Удовенко Дарья МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель

Евтушенко Т.И.

В возрастной категории 9-11 лет:

1 место

Кончуковская Алёна МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель

Песчанскя Л.Н.

2 место

Щитова Маргарита МБОУ КСОШ №5, руководитель Петерс Н.А.

3 место

Капертехова Виктория МБОУ Октябрьская СОШ, руководитель Горр

Г.М.

3 место

Гардер Ксения МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ, руководитель

Перебейнос С.А.

В возрастной категории 12-17 лет:

1 место

Ермолович Никита МБОУ Октябрьская СОШ, руководитель Николенко

Т.Д.

В номинации «Роспись и резьба по дереву»

В возрастной категории 7-12 лет:

1 место

Архипов Сергей МБУДО «Центр детского творчества», руководитель

Борисов С.В.

2 место

Малородов Тарас МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель

Евтушенко Т.И.

3 место

Базанов Илья МБУДО «Центр детского творчества», руководитель

Борисов С.В.

3 место

Ситняковский Дмитрий МБОУ КСОШ №5, филиал Мирабилитская

ООШ, руководитель Козаков А.А.

В номинации «Авторская игрушка»

В возрастной номинации 7-11 лет:

1 место

Гильдебрандт Иван МБОУ Октябрьская СОШ, руководитель Петухова

В.А.

2 место

Урумбаев Артём МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ, руководитель

Миллер Т.А.

2 место

Лафа София МБОУ КСОШ №5, руководитель Пищёлко Л.В.

2 место

Быков Артём МБОУ КСОШ №5, руководитель Шешеня К.Р.

3 место

Лукашев Кирилл МБОУ Октябрьская СОШ, руководитель. Горр Г.М.

3 место

Пилипенко Егор МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель

Евтушенко Т.И.

3 место

Рожнова Полина МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель

Евтушенко Т.И.

В возрастной категории 12-17 лет:

1 место

Фрицлер Алина МБОУ ЗСОШ, руководитель Овсянникова С.В.

2 место

Толстых Александра МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель

Малородова Е.В.

2 место

Зиньковская Юлия МБОУ КСОШ №5, руководитель Григорович М.А.

3 место

Миронова Елена МБОУ Октябрьская СОШ, руководитель Шуткина А.В.

В номинации «Вязание, кружевоплетение и фелтинг»

В возрастной категории 7-12 лет:

1 место

Степанова Алиса МБОУ ЗСОШ, руководитель Степанова О.В.

3 место

Летчер Артём МБОУ КСОШ №5, руководитель Марченко Л.Г.

В номинации «Работа с тканью (пэчворк, аппликация и др.)

2 место

Аникусько Егор МБОУ КСОШ №2, руководительЗатонская Е.А.

3 место

Чистюхин Степан МБОУ КСОШ №2, руководитель Еремина О.В.

В номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-

прикладного и изобразительного искусства»

 В возрастной категории 7-9 лет:

1 место

Силантьева Алиса МБОУ КСОШ №5, руководитель Марченко Л.Г.

2 место

Любимов Дмитрий МБОУ КСОШ №5, руководитель Федоренко С.В.

2 место

Вебер Дмитрий МБОУ КСОШ №2, руководитель Штырёва Г.В.

3 место

Слепуха Анастасия МБОУ КСОШ №5, руководитель Гетман Е.В.

3 место

Анищенко Анатолий МБОУ Октябрьская СОШ, филиал Троицкая ООШ,

руководитель Новиченко И.Д.

В возрастной категории 10-12 лет:

1 место

Аградимова София МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель

Песчанская Л.Н.

2 место

Квак Дамир МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель Круглякова А.

П.

3 место

Вильгельм Маргарита МБОУ КСОШ №2, руководитель Вдовина Ю.В.

В возрастной категории 12-17 лет:

2 место

Подгаецкий Ярослав МБОУ КСОШ №5, руководитель Мякушко Ю.С.

3 место

Гардер Анастасия МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ,

руководитель Оспищева В.В.

В номинации «Лучшая коллективная работа»

В возрастной категории 7-11 лет:

1 место

Яковлева Сабина МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель

Глуховерова В.П.

2 место

Пономарёва Ксения МБОУ КСОШ №5, руководитель Козлова А.В.

3 место

Коллектив 3 класса МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ,

руководитель Гриценко И.Г.

В возрастной категории 12-17 лет:

1 место

Росенко Роман МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель Володин

А.В.

В номинации «Живописные и графические произведения»

В возрастной категории 7-9 лет:

1 место

Маслов Ярослав МБУДО «Центр детского творчества», руководитель

Пеннер И.А.

2 место

Понякшина Маргарита МБОУ КСОШ №5, руководитель Пищёлко Л.В.

2 место

Лебедева Софья МБОУ Октябрьская СОШ, руководитель Лисовенко Е.Н.

3 место

Старухин Егор МБОУ ЗСОШ, филиал Семеновская СОШ, руководитель

Тюменцева Н.В.

В возрастной категории 10-11 лет:

1 место

Маслов Захар МБУДО «Центр детского творчества», руководитель

Пеннер И.А.

2 место

Борк Юлия МБОУ КСОШ №5, руководитель Петерс Н.А.

3 место

Зальцман Иван МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель Носовец

Н.А.

В возрастной категории 12-17 лет:

1 место

Кончуковская Александра МБОУ «Кулундинская СОШ №3»,

руководитель Куликова С.Н.

2 место

Миронова Анастасия МБОУ Октябрьская СОШ, руководитель Шуткина

А.В.

2 место

Затонская Дарья МБОУ КСОШ №5, руководитель Мякушко Ю.С.

3 место

Генинг Екатерина МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель

Юрченко В.В.

В номинации «Смешанная или оригинальная техника

изобразительного искусства»

В возрастной категории 7-9 лет:

1 место

Живкович Артур МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель Бабичева

С.А.

2 место

Быкович Алина МБОУ КСОШ №5, руководитель Шешеня К.Р.

2 место

Лукьянов Кирилл МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель

Номеровская Л.Н.

3 место

Зарипов Александр МБУДО «Центр детского творчества», руководитель

Королькова Н.А.

В возрастной категории 10 – 17 лет:

1 место

Чайка Анжела МБУДО «Центр детского творчества», руководитель

Королькова Н.А.

2 место

Вайберт Алина МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель

Юрченко В.В.

3 место

Яковенко Александр МБУДО «Центр детского творчества», руководитель

Королькова Н.А.

В номинации «Фотография»

В возрастной категории 7-11 лет:

1 место

Степанова Алиса МБОУ ЗСОШ, руководитель Степанова О.В.

В возрастной категории 12-17 лет:

2 место

Кепин Данил МБОУ КСОШ №5, руководитель Утвенко О.В.

3 место

Чугреев Кирилл МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель

Шимолина А.С.

2. Наградить грамотами «За мастерство и творчество» следующих

участников конкурса:

Кравченко Захара МБОУ ЗСОШ, руководитель Демидова М.В.

Барило Евгения, Барило Романа МБОУ ЗСОШ, руководитель Демидова

М.В.

Винс Ульяну МБОУ Ананьевская СОШ, руководитель Редецкая Н.Н.

Ткачеву Дарью МБОУ Ананьевская СОШ, руководитель Редецкая Н.Н.

Буценко Екатерину МБОУ Ананьевская СОШ, руководитель Софронова

Л.И.

Чечелева Тимура МБОУ Ананьевская СОШ, руководитель Софронова

Л.И.

Ковалёва Никиту МБОУ ЗСОШ, филиал Семёновская СОШ,

руководитель Тюменцева Н.В.

Ковалёва Ивана МБОУ ЗСОШ, филиал Семёновская СОШ, руководитель

Васильева Г.П.

Сойникову Анжелику МБОУ ЗСОШ, филиал Семёновская СОШ,

руководитель Васильева Г.П.

Муковня Софью МБОУ Октябрьская СОШ, филиал Троицкая ООШ,

руководитель Новиченко И.Д.

Турсунов Шерзода МБОУ Октябрьская СОШ, филиал Троицкая ООШ,

руководитель Новиченко И.Д.

Миронова Ивана МБОУ Октябрьская СОШ, руководитель Лисовенко

Е.Н.

Ермолович Матвея МБОУ Октябрьская СОШ, руководитель Лисовенко

Е.Н.

Ермолович  Екатерину МБОУ Октябрьская СОШ, руководитель Петухова

В.А.

Тыркину Карину МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель Довбня

С.А.

Никонову Веру МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель Березенко

И.В.

Полонского Вадима МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель

Классен А.А.

Крец Дмитрия МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель Юрченко

В.В.

Громову Ульяну МБОУ КСОШ №5, филиал Смирненская СОШ,

структурное подразделение детский сад «Улыбка», руководитель Векленец

Л.А.

Фисун Артёма МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель

Шимолина А.С.

Щербанова Вадима МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель

Шимолина А.С.

Мишину Софию МБУДО «Центр детского творчества», руководитель

Королькова Н.А.

Бушуева Артёма МБУДО «Центр детского творчества», руководитель

Королькова Н.А.

Козлову Юлию МБУДО «Центр детского творчества», руководитель

Королькова Н.А.

Фатееву Полину МБУДО «Центр детского творчества», руководитель

Королькова Н.А.

Дзюба Дарью МБОУ ЗСОШ, филиал Семёновская СОШ, руководитель

Тюменцева Н.В.

3. Объявить благодарность:

- МБУДО «Центр детского творчества» за организацию и проведение

Конкурса;

- педагогам подготовившим победителей и призёров Конкурса, за

подготовку и представление лучших творческих работ обучающихся и

воспитанников.

И.О. председателя комитета                                                               А.В. Живкович

Кударь Н.Н. 22700

Кол-во экз.:2

Дело – 1

Кударь Н.Н. – 1

Электронные копии:

МБОУ – 7

ЦДТ – 1